ordenan los estatutos.

Las demás que le confieran los estatutos y la ley.

Parágrafo (Primero): Poderes. Con todo, se requerirá autorización previa de la Asamblea

de Accionistas para actos dentro y fuera del giro ordinario, cuya cuantía sea superior

a mil doscientos cincuenta (1.250) salarios mínimos legales mensuales al momento de la

respectiva operación acto o contrato.

Parágrafo (segundo). El gerente general queda investido en especial, de poderes para

transigir, arbitrar y comprometer los negocios sociales; promover y coadyuvar acciones